地方独立行政法人市立大津市民病院 令和５年度第８回理事会 議事録

１ 日 時

  令和５年１１月２日（金） 午前１０時００分から午前１１時００分まで

２ 場 所

  市立大津市民病院 本館９階会議室２

３ 出席者

（１）理事 ６人

  理 事 長  河内 明宏

  理 事  押栗 雅則  （市立大津市民病院事務局長）

  理 事  西村 由香  （市立大津市民病院看護局長）

  理 事  北野 博也  （社会医療法人誠光会 理事長）

  理 事  三木 恒治  （済生会滋賀県病院長）

  理  事  内海 靖   （内海会計事務所 公認会計士、税理士）

（２）監事 ２人

  監 事  田中 正志  （梅山公認会計士事務所 梅山税理士法人 公認会計士、

税理士）

  監 事  野嶋 直   （あおば弁護士法人 大津総合法律事務所 弁護士）

４ 議 事

（１） 前回理事会議事録の確認

議論必要な議題なし。

（２） 報告事項

① 令和５年度第２四半期報告について

事務局から、原案①について説明を行った。

② 経営状況月次報告について

事務局から、経営状況、診療報酬保留状況及び経営指標評価について報告があった。

（３） その他事項

① 病院運営、業務改善の提言について

河内理事長から病院運営、業務改善の提言について進捗状況の説明があった。